

# ÅRSREDOVISNING

för

Svenska Sportdykarförbundet

Org.nr. 802003-1723

Räkenskapsåret

2023-01-01 — 2023-12-31

Styrelsen avger följande årsredovisning

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter av årsredovisning	10

Styrelsen för Svenska Sportdykarförbundet avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK), om inte något annat anges.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Organisationen Svenska Sportdykarförbundet (SSDF) är ett specialidrottsförbund med fullvärdigt medlemskap i Riksidrottsförbundet (RF) och associerad medlem i Sveriges Olympiska Kommitté (SOK). SSDF har till syfte att främja utövandet av olika undervattenssporter och är medlem i den världsomspännande dykorganisationen Confederation Mondiale des Activités Subaquatiques (CMAS).

#### Förord

Ekonomigruppen i förbundet bestående av Kajsa Lindman, Kristian Gunnarsson (GS) och Mikko Laulumaa (Kassör), har under året arbetat vidare med en översyn och kvalitetssäkring av hela förbundets ekonomistyrning. I samband med byte av ekonomipartner enligt beslut 2022, har förändringar gjorts för att få bättre jämförelser mellan verksamhetsåren och en mer kvalitativ redovisning med bättre uppdelning i kostnadsställen (KST) och konton. Syftet har varit att skapa en större säkerhet, transparens och tydlighet i förbundets redovisning samt en ökad automatisering av förbundet ekonomiprocesser. Detta är ett arbete som har gjorts i tät samverkan med förbundets nya externa ekonomipartner Kansliet AB. Under året har mycket kraft lagts på att säkerställa attestflöden samt regelbundna ekonomiska uppföljningar.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

SSDF har under verksamhetsåret 2023 erhållit bidragsmedel med 4 767 084 SEK varav 805 000 SEK är riktade återstartsstödsmedel för Covid. Därutöver har förbundet även lyft över ej nyttjade och ändamålsbestämda medel till 2023 från verksamhetsåret 2022 med 4 357 557 SEK varav 1 924 425 SEK är riktade återstartsstödsmedel för Covid. Utöver bokföringen har förbundet erhållit 345 000 SEK i riktade återstartsmedel samt 190 000 SEK i Projektstöd IF Barn och Ungdom att fördela direkt till våra medlemsföreningar via IdrottOnline.

Vid årets bokslut har 3 254 592 SEK av riktade medel fonderats till verksamheten 2024.

Förbundet avslutade projektet "Skräpdykarna" i samråd med Postkodsstiftelsen under 2022 och efter slutrapport och slutrevision under första kvartalet 2023 har ett kvarvarande överskott om 189 359 SEK förts över till förbundets egna kapital. Överskottet beräknas täcka upplupna lönekostnader samt avslutning av projektet.

SSDF har under 2023 även varit aktiva och lyckosamma i att söka nya riktade bidrag via Riksidrottsförbundet i syfte att möjliggöra finansiering för såväl personella resurser som riktade bidrag till föreningar i syfte att öka kvaliteten och tillgängligheten i vår verksamhet. Detta är något som vi ser ska ge genomslag och synlighet kommande verksamhetsår.

Förbundet äger också andelar i Städa Sverige Ekonomisk Förening, vilket för 2022 beräknades till 158 000 SEK enligt besked 4 april 2023. Följaktligen har 2023 års värde ej publicerats vid tidpunkten för presstopp för förvaltningsberättelsen.

Förbundet har en god likviditet inför 2024, vilket grundar sig i det fortsatta riktade stöden för återstart samt andra riktade bidragsmedel, tillika genom kvalitetssäkring och ett noggrant arbete med förbundets löpande ekonomi.

Förbundets kanslipersonal har bestått av generalsekreterare Kristian Gunnarsson och kanslist Aida Al Akrawi. Genom riktade bidrags- och projektmedel kunde förbundet även visstidsanställa en utvecklingskonsulent under ett år i form av Camilla Berglund som började den 9 januari 2023. Utvecklingskonsulentens främsta uppgift var att kartlägga och kontakta samtliga föreningar i förbundet, dels för att öka vår kännedom om behoven och förutsättningarna som finns ute i verksamheten, men också för att förbund och förening ska komma varandra närmare gentemot tidigare år. Arbetet har präglats av mejl- och telefonkontakt, kommunikationsinsatser, workshops och föreningsstöd i olika former inom ramen för föreningsutveckling, paraidrott och bidrag. Den 1 september visstidsanställdes även en kommunikatör/administratör på 50% i form av Emma Olofsson i syfte att stärka upp kommunikationsarbetet och översyn av interna dokument och rutiner, samt ta ett helhetsgrepp i planeringen, genomförandet och upprättande av handlingar till förbundsmötet 2024. Tjänsten har möjliggjorts dels av återstartsbidrag, dels genom att förbundets generalsekreterare valt att gå ner i tid om 20 % under hösten i syfte att starta upp ett eget företag samt möjliggöra för föräldraledighet fram till årsskiftet.

Personal tillsammans med kommittéer, arbetsgrupper och styrelse har arbetat för att överbygga, säkra och fånga upp släpande aktiviteter och insatser, samt arbetat för att hitta nya vägar framåt i verksamheten för en bra struktur och

# Svenska Sportdykarförbundet

Org.nr 802003-1723

organisation inom förbundet där föreningarna får stå i fokus.

Förbundets personal är också efter awecklingen av kansli lokaler på Idrottens Hus i Stockholm under 2022 utspridda i landet på olika kontorshotell i orterna Västervik, Malmö och Motala. Förbundets förråd och arkiv återfinns numera i Mullsjö.

Förbundet arbetar för att digitalisera verksamheten och se över alternativ för de funktioner som IdrottOnline och Riksidrottsförbundet aviserat att stänga ner, dels hemsidan vid förra årsskiftet och vi vet också att nuvarande licensmodul ska stängas ner vilket gör att förbundet undersöker alternativ för framtida medlemsregistrering gentemot nuvarande lösning. Förbundet har vidareutvecklat processer och rutiner kring det ekonomisystem tillsammans med den leverantör som implementerades den 1 januari 2023. Genom Kansliet AB, har vi ett bredare erbjudande av digitala funktioner och tjänster som kvalitetssäkrar vår ekonomiredovisning, attestflöden och uppföljning. Vi hoppas genom detta arbete på sikt kunna automatisera fler ekonomiska processer och därmed frigöra mer tid till verksamhetsrelaterade insatser.

Ytterligare har vi arbetat med att vidareutveckla förbundets nya hemsida under året och säkra information så att den ska vara tillgänglig och aktuell för föreningar och för dem som är intresserade av undervattensidrott. En annan digitaliseringsåtgärd är att vi har lejt ut certifikatshanteringen till vårt förlag Åtta45, som numera hanterar beställningar av både nya och ersättningscertifikat.

Antal medlemmar och medlemsföreningar (enligt statistik ur IdrottOnline)

Klubbmedlemmar 2023: 5 261\* st (5 495 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 141 st\*\*

Klubbmedlemmar 2022: 5 043 st (5 231 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 149 st

Klubbmedlemmar 2021: 4 877 st (5 069 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 146 st

Klubbmedlemmar 2020: 5 616 st (5 749 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 147 st

\* Av 5 261 klubbmedlemmar verksamhetsåret 2023, utgjordes 1 521 medlemmar av kvinnor och 3 740 medlemmar av män. Vilket ger en procentuell fördelning om 29 % kvinnor och 71 % män i SSDFs verksamhet.

\*\* Efter 2023 års översikt och föreningskartläggning visade det sig att flertalet föreningar var inaktiva eller hade för avsikt att lägga ner sin verksamhet. Totalt såg vi 11 föreningsutträden och 3 föreningsinträden under verksamhetsåret 2023.

Alla medlemmar och aktiva inom SSDF är försäkrade via Folksam gruppörsäkring. Noterbart är att medlemmar och aktiva ska vara registrerade i RF/SSDF's register IOL för att försäkringen ska gälla.

## Flerårsöversikt

Flerårsöversikt visas i tusen svenska kronor (TSEK)

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	1 259	1 268	798	1 108	1 577
Resultat efter finansiella poster	1 216	1 184	-591	2	-151
Balansomslutning	6 556	6 641	5 712	3 980	1 412
Kassalikviditet (%)	139	109	89	13	35
Medlemsavgifter	1 284	1 285	1 370	1 484	1 517
Bidrag	5 108	5 806	2 513	2 117	2 451
Eget kapital	2 309	1 092	-92	498	495

### Kommentar flerårsöversikt

Förbundets nettoomsättning har under de senaste två verksamhetsåren återhämtat sig bra efter två år med covid-restriktioner. Förbundet har även under 2023 erhållit olika förbundsbidrag samt återstartsstöd via Riksidrottsförbundet vilket tydligt framgår av bidragsintäkterna. Icke förbrukade medel 2023 har fonderats till 2024 som går att utläsa i Not 6.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>	<b>2</b>		
Medlemsavgifter		1 284 320	1 285 210
Bidrag		5 108 001	5 805 643
Nettoomsättning		1 258 539	1 267 754
Övriga rörelseintäkter		4 845	132 120
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>7 655 704</b>	<b>8 490 727</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Idrottskostnader	3	-2 433 587	-2 842 308
Övriga externa kostnader	4	-1 610 551	-2 545 777
Personalkostnader	5	-2 589 936	-1 967 286
Övriga rörelsekostnader		-667	0
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-6 634 741</b>	<b>-7 355 371</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 020 963</b>	<b>1 135 356</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		196 355	48 668
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 306	-229
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>195 049</b>	<b>48 439</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 216 013</b>	<b>1 183 795</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 216 013</b>	<b>1 183 795</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>1 216 013</b>	<b>1 183 795</b>

## Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Tillgångar</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Förlag		632 621	601 673
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>632 621</b>	<b>601 673</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		68 451	120 305
Övriga fordringar		0	5 582
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		508 187	175 987
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>576 638</b>	<b>301 874</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		5 346 820	5 737 602
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>5 346 820</b>	<b>5 737 602</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 556 079</b>	<b>6 641 149</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>6 556 079</b>	<b>6 641 149</b>

## Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b><i>Eget kapital och skulder</i></b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital och ändamålsbestämda medel		1 092 525	-91 507
Årets resultat		1 216 013	1 183 795
<b><i>Eget kapital vid räkenskapsårets slut</i></b>		<b>2 308 538</b>	<b>1 092 288</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
	<b>6</b>		
Leverantörsskulder		396 237	636 207
Skatteskulder		44 287	41 923
Övriga skulder		243 109	155 443
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 563 908	4 715 289
<b><i>Summa kortfristiga skulder</i></b>		<b>4 247 542</b>	<b>5 548 861</b>
<b><i>Summa eget kapital och skulder</i></b>		<b>6 556 079</b>	<b>6 641 149</b>

## Noter

### 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

### 2 Intäkter

Erhållna villkorade projektmedel som ej förbrukats under verksamhetsåret redovisas i enlighet med instruktion från Riksidrottsförbundet som mottagna ej nyttjade bidrag under not 6.

Övriga intäkter avser serieavgifter, instruktörsavgifter, deltagaravgifter, sponsring samt försäljning kansli.

Intäkter	2023	2022
Organisationsstöd RF	2 450 000	2 385 000
Projektstöd RF	332 484	14 375
Projekt Postkodstiftelsen - Skräpdykarna	189 359	301 465
Verksamhetsstöd Vuxna	207 700	197 811
Verksamhetsstöd Barn & Ungdom	716 447	1 093 088
Återstartsstöd Covid	1 184 927	1 515 449
Återstartsstöd Covid, Elit	0	200 000
SDF-bidrag	27 084	18 458
Svenska Spel - Tillsammans för fler i rörelse	0	80 000
Medlemsintäkter	1 284 320	1 285 210
Försäljning förlag	354 710	395 724
Övriga intäkter	908 673	1 004 149
<b>Summa</b>	<b>7 655 704</b>	<b>8 490 729</b>

## 3 Idrottskostnader

Kontering på "Övriga kostnader" har avsiktligt minskats genom systematiskt förbättrade konteringar och noggrannare bokföring. Höga resekostnader i huvudsak beroende på att VM-tävlingar förlagts till Kanada, Japan och Kuba. Förlagskostnaderna har ökat i och med att en större del av administrationen kring certifikatstillverkningen lagts ut på förlaget Åtta45 att administrera, mot tidigare idéell verksamhet. Återstartsstöd hanterades centralt av förbundet under 2022. Under 2023 hanterades bidragsflödet direkt från IOL utanför förbundets bokföring. Riktade bidrag har under 2022 konterats under Materialkostnader, vilket gör att jämförelsen mellan åren ej blir korrekt.

<b>Idrottskostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Start-, anmälnings-, deltagaravgifter och idrottsarrangemang	262 831	190 810
Materialkostnader	70 579	369 158
Funktionärs- och kostnadsersättningar	0	4 905
Priser, medaljer, licenser	27 305	18 820
Övriga kostnader	31 822	151 579
Hallhyra	104 756	164 778
Kost och logi, aktiva	419 538	413 622
Licensavgifter	4 350	-2 831
Reskostnader, aktiva	1 152 493	628 408
Förlagskostnader	356 314	278 482
Återstartsstöd, aktiva	3 598	624 576
<b>Summa</b>	<b>2 433 587</b>	<b>2 842 307</b>

## 4 Övriga externa kostnader

Under 2023 har förbundet till en början haft 3 och senare 4 kontorsplatser i kontorshotell. Trots detta har kostnaden för kansli- och förrådshyror sänkts kraftigt i och med avvecklingen av kansliet på Idrottens Hus. Kostnaderna för redovisningstjänster har också sjunkit i och med leverantörbytet till Kansliet AB. Revisionskostnader innefattar även slutrevision av projektet Skräpdykarna. Kontering på "Övriga externa kostnader och tjänster" har avsiktligt minskats genom systematiskt förbättrade konteringar och noggrannare bokföring.

<b>Övriga externa kostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kansli och övriga lokalhyror	164 975	208 386
Kanslikostnader	106 203	189 546
Redovisningstjänster	266 076	311 223
Revisionsarvode	90 391	74 796
Reskostnader och ersättningar, kost och logi ej aktiva	570 103	633 958
Mässa, reklam och PR	20 595	161 874
Medlemsförsäkringar	148 654	160 647
Medlems- och årsavgifter	33 688	36 702
Övriga externa kostnader och tjänster	209 866	768 645
<b>Summa</b>	<b>1 610 551</b>	<b>2 545 777</b>



## 5 Medelantalet anställda

Medelantalet anställda	2023	2022
Medelantalet anställda	3	3

## 6 Kortfristiga skulder

Periodiserade medel uppgår till 3 254 592 SEK. Riksidrottsförbundet har ändrat disponeringstiden för vissa av de erhållna bidragen. Det har gjorts att de medel och resurser som avsatts för 2023 och som till viss del inte har kunnat nyttjats fullt ut av olika anledningar kommer i stället att få användas under 2024 för en mer långsiktig återstart av verksamhet, samt för diverse utvecklingsarbeten. Förbundet har under 2023 fortsatt fokuserat på att prioritera aktiviteter som stöttar föreningar och verksamhetsområden i att återstarta efter pandemin. Ytterligare har styrelsen också satsat på kommunikationsplattformar samt projektanställningar i syfte att stärka arbetet mot föreningar, samt i kommunikation och förbundsmötesarbete.

Kortfristiga skulder	2023-12-31	2022-12-31
Leverantörsskulder	-396 237	-636 207
Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut, kunder och leverantörer	-139 286	0
Löneskatt på pensionskostnader	-44 287	-41 923
Personalskatt och lagstadgade sociala avgifter	-76 653	0
Tillgodohavanden KanslietOnline	-27 470	0
Upplupna löner inklusive skatt och sociala avgifter	-19 254	-155 443
Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter	-226 118	-295 848
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	-63 645	-61 883
Projektstöd RF	-107 141	-314 625
Projekt Postkodstiftelsen	0	-951 407
Verksamhetsstöd Vuxna	-216 429	-154 129
Verksamhetsstöd Barn & Ungdom	-1 386 524	-1 012 971
Återstartsstöd Covid	-1 544 498	-1 924 425
<b>Summa</b>	<b>-4 247 542</b>	<b>-5 548 861</b>

## Underskrifter av årsredovisning

Ort  
STOCKHOLM

Catarina Jostéus  
2024-03-19  
Styrelseordförande

Andreas Nilsson  
2024-03-19  
Vice ordförande

Mikko Laulumaa  
2024-03-19  
Kassör

Eva Lindberg  
2024-03-19  
Styrelseledamot

Julia Hedlund  
2024-03-19  
Styrelseledamot

Lina Cavallin  
2024-03-19  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2024-03-19

Kumar Thirugnanam  
Revisor, Huvudrevisor är revisionsbolaget Carlsson & Partners Revisionsbyrå